Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

509Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXIX

ld:OF8BD4CDA316FA71

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUf
CN PJ N• 0l.612.604/0001 -51
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro
CEP - 64.725-000 - Ribeira do Piauí - Piau í
prefe ituraderp@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ribeira do Piauí-PI, torna público que no dia
12 de janeiro de 2023, às 07:30h, realizará a abertura da
proposta/documentação relativa ao Pregão Eletrônico n° 019/2022/PMRP, tipo
menor preço, at ravés de Sistema Eletrônico no endereço " http: //comprasbr.com.br".,
que tem como objeto a contratação de empresa do ramo pertinente para o
fornecimento de produtos saneantes em geral, voltados para a demanda da
Prefeitura Municipal de Ribeira do Piauí-PI, est imativa para o ano de 2023,
contratação para fornecimento contínuo, custeada com recursos fi nanceiros.
constantes do edital da mesma licitação, orçados em R$ 5 12 .362,67. Maiores.
informações, procurar a Comissão Permanente de Licitação, por meio do endereço
elet rônico: Telefone; (89} 99412-7870 / e-mail;
cplribeiradopiaui@gmail.com.

Ribeira do Piauí (PI), 28 de dezembro de 2022.

Irinaldo de Jesus Pereira de Carvalho
Pregoeiro/PMRP

Visto :

Antônio Luiz de Araújo Costa Neto
Prefeito Municipal de Ribeira do Piauí-PI

ld:0047D8A19E28FB1D

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ
CNPJ N2 01.612.604/0001-51
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro
CEP - 64. 725-000 - Ribeira do Piauí - Piauí
prefeituraderp@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ribeira do Piauí-PI, torna público que no dia
12 de janeiro de 2023, às 12:30h, realizará a abertura da
proposta/documentação relativa ao Pregão Eletrônico n° 020/2022/PMRP, tipo
menor preço, através de Sistema Eletrônico no endereço "http://comprasbr.com.br".,
que tem como objeto a contratação de empresa do ramo pertinente para o
fornecimento de lubrificantes, baterias, filtros e serviços em geral, destinados à
demanda da Prefeitura Municipal de Ribeira do Piauí-PI, contratação para
fornecimento contínuo, custeada com recursos financeiros constantes do edital da
mesma licitação, orçados em R$ 734.481,10. Maiores informações, procurar a
Comissão Permanente de Licitação, por meio do endereço eletrônico: Telefone:
(89) 99412-7870 / e-mail: cplribeiradopiaui@gmail.com.

Ribeira do Piauí (PI), 28 de dezembro de 2022.

Irinaldo de Jesus Pereira de carvalho
Pregoeiro/PMRP

Visto:

Antônio Luiz de Araújo Costa Neto
Prefeito Municipal de Ribeira do Piauí-PI

ld:0E288F55458CF7A9

OIUIS
A. 66 - CBN'l'BO
IUIS · PI

1° TERMO ADITIVO (VALOR) AO CONTRATO Nº 005/2022 - ADESÃO ORlUNDO
DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022, REALIZADO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - PI.

1° Termo Aditivo (valor) ao CONTRATO Nº 005/2022 - ADESÃO, oriundo da
Adesão da Ata de Registro de Preços nº 009/2022, referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº 012/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Várzea
Grande - PI, que tem como objeto a Contratação de empresa para fornecer
estruturas para eventos, para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Santo Antônio dos Milagres e suas Secretarias, com fulcro no Art. 65, §1 º,
da Lei Federal Nº 8666/93.

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI, CNPJ nº
01.612.603/0001-07, situada na Rua Luiz Gomes Vilanova, 55, Centro, Cep: 64.438-
000, Santo Antônio dos Milagres - PI, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
Sr. Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva, doravante denominado CONTRATANTE, e
de outro lado a empresa PIAUÍ SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ nº
44.385.244/0001-05, com sede na Av. Jóquei Clube, nº 299, Edificio Euro Business,
Andar 11, Sala 1101, Jóquei, Cep: 64.049-917, Teresina - PI, representada pelo Sr.
Misael Lima Alves, CPF nº 014.378.963-59, doravante denominada CONTRATADA,
resolvem de comum acordo firmar o presente ADITIVO CONTRATUAL DE VALOR,
de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante clãusulas e
condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Por este ADITIVO CONTRATUAL fica adicionado o percentual de 25 % ao valor do
CONTRATO N" 005/2022 - ADESÃO, oriundo da Adesão da Ata de Registro de Preços
nº 009/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012/2022, realizado pela Prefeitura
Municipal de Vãrzea Grande - PI, correspondente ao montante de R$ 77.267,00
(setenta e sete mil, duzentos e sessenta e sete reais).

CLAUSULA SEGUNDA
O presente aditivo tem fundamento no Art. 65, § 1°, da Lei de 8.666/93 e Clãusula
Quarta, "c", do Contrato nº 005/2022-ADESÂO.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais clãusulas e condições do Contrato original, naquilo
que não conflitar com o que nesta ocasião foi pactuado.
E por estarem assim ajustados, assinam-no em 02 (dois) vias de igual forma e mesmo
teor, na presença das testemunhas abaixo, para que produzam os seus reais e jurídicos
efeitos.

SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI, 28 de dezembro de 2022.

~ ~I~ C\- s-9~ ~ ✓ sl.-----
Pau10 Cazimiro de Sousa Neto e Silva

Prefeito Municipal

~-.,,
PIAUÍ SE RVIÇOS E LOC AÇÃ O L TDA

CONTRATADA

Testemunhas:

1) ------------------

C PF :

2) -------------------

C P F :

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org